

Danske Naturisters Generalforsamling 2020

Sted: Tysmosen FritidsCenter, Nybøllevej 21, 2765 Smørum

Tidspunkt: Lørdag den 15. august. Kl. 14.00 – 17.00

Dagsorden (ifølge vedtægterne):

1. Valg af dirigent og referent

Jette Gotsche blev valgt til dirigent og Fridolin Okkels som referent.

Mette Duekilde og Allan Torbensen blev valgt som stemmetællere.

Senere på generalforsamlingen blev der talt 69 deltagere samt 10 fuldmagter, og Jette sikrede sig, at alle tilstede var medlemmer.

Jette fik ordet som dirigent og indledte med at nævne, at generalforsamlingen på grund af corona-situationen var blevet flyttet fra den 19. april til 15. august, men var blevet indkaldt rettidigt (3 måneder i forvejen).

2. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning til godkendelse

Pernille Rimdal Nielsen fremlagde bestyrelsens beretning:

Siden sidste generalforsamling på Rønmø har der været 4 fysiske bestyrelsesmøder og 3 web-bestyrelsesmøder.

Pernille læser op af bestyrelsens beretning. (Beretningen er vedlagt dette referatet som bilag).

Formanden, Torben Larsen, tilføjede, at DN fortsat har en samarbejdsaftale med rejsebureauet Rassol-travel.

Pga. corona var et større lokalforeningsmøde blevet aflyst. Landsbestyrelsen vil i stedet fremadrettet rejse rundt til de forskellige lokalforeninger.

Torben berettede videre, at Tysmosen FritidsCenter bliver en ny lokalafdeling af DN og gav ordet videre til Thomas Asferg: Thomas indledte med at fortælle lidt omkring Tysmosens historie - hvordan den blev overtaget af DN i 2016 fra Naturistforeningen Tysmosen (Solvennerne). Den nye opstart havde krævet mange godkendelser fra offentlige instanser for at få caféen og poolen brugbar. Thomas beskrev derefter de 4 ben som omkranser arbejdet og driften i Tysmosen: 1) Frivillige 2) Samarbejde med andre lokalforeninger og aktører 3) Caféen og 4) Aktiviteter/events via samarbejde med folk udefra. Tysmosen har 60 frivillige, tilknyttet en Facebook-gruppe, samt en anden gruppe med 30 gus-mestre, så plus det løse runder det op i omkring 100 frivillige. Der er samarbejder med gus-arrangører (Nordic Health & Living), som står for Fuldmåne/Nymånegus. Der var glæde over de to nye bestyrere af caféen, og at den bliver drevet mere eventpræget. Tysmosen havde bygget et 3. shelter og planlægger at udbygge med et udekøkken-miljø ved shelter-pladsen. Der er lavet plads til hængekøjer.

På Tysmosen er der fri dress-code, for "når folk slapper af så ryger kludene". Thomas havde kun set positive ting ved at give folk en chance. Dog er poolen udelukkende for nøgenbadning af hygiejniske grunde. Tysmosen arbejder på at få flere unge besøgende / frivillige og har indtil videre haft stor succes med det. Fremadrettet skal synligheden på Instagram og Facebook styrkes. På trods af, at corona havde bremset mange planlagte arrangementer, havde mange og

store af dem været afholdt. Fx var der 100 mennesker i uge 30 til et for længst udsolgt arrangement. Som Thomas fortalte, så var der i starten kun få uden tøj, mens omkring 60% var nøgne i slutningen af ugen. Hele denne tilgang kaldes i Tysmosen: "Naturismen Vol 2.0".

Til sidst nævnte Thomas, at det har været en stor men god investering at få gang i poolen. At det var lykkedes, kan man se på det større antal besøgende, som også har medvirket til en drift-reduktion.

Thomas' præsentation blev mødt med bifald fra deltagerne.

Søren Kristensen forklarede videre, at den kommende lokalforening Tysmosen søger medlemmer, som vil yde en stor frivillig indsats og aktivt arbejde, og opfordrede interesserede til at søge medlemskab.

Derefter fortsatte Pernille med beretningen: DN vil investere i beach-flag (banner), hvis lokalforeningerne ønsker det.

Landsbestyrelsen glædede sig over de mange arrangementer i lokalforeningerne og deres promovning på hjemmesiderne. Som eksempel nævntes nøgen-bowling, nøgen-golf og naturgåture.

Tysmosen har lavet postkort og DN Vestjylland har lavet flyers, som vil blive fordelt på biblioteker m.m. Strandguiden.dk vil blive opdateret med nye strande.

Torben fortalte, hvordan corona-situationen har fået flere danskere ud i naturen, men at Friluftsrådet ikke oplyser om muligheden for lovligt at gå nøgen i statsskove. DN vil forsøge at trække i den rigtige retning – dvs. mod den udbredte kropsforskrækkelse.

Følgende spørgsmål kom til beretningen:

"Lasse for Fred": Opfordrede alle til at lade sig fotografere i løbet af dagen – nøgne - og lægge det på nettet. Torben var glad for opfordringen til, at vi skal være synlige, men understregede samtidig, at det skal gøres på den rigtige måde. Fx vil billeder fra en vandretur være bedre. Han forklarede desuden, at der senere på dagen kom tre personer fra DR Ultra, fordi de ville lave et program om to 14-15-årige her i Tysmosen, som vil prøve at bryde deres grænser omkring nøgenhed.

Martin Duekilde spurgte Thomas omkring flere arbejdsdage på Tysmosen. Thomas svarede, at de helt sikkert kommer igen. Fx er 1. lørdag i maj international "Arbejd nøgen i haven"-dag, som også er sæsonens første arbejdsdag. Arbejdsdagene vil i fremtiden blive annonceret bedre på hjemmesiden.

Anne Marie Møller (fra Thy) så Tysmosen for 5 år siden, og sammenlignet med i dag er der sket en fantastisk positiv forandring. Hun nævnte, at det var utroligt som gennemsnitsalderen var rutsjet nedad. Det er jo godt da foreningen har brug for yngre medlemmer. Dette blev mødt med stort bifald.

Beretningen blev efterfølgende godkendt af alle

3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse

Kasserer Bjørn Michaelis tiltrådte sidste år og havde brugt tid på at finde ud af, hvordan regnskabet hang sammen. Det reviderede regnskab var sendt ud på mail sammen med invitationen til generalforsamlingen. Bjørn orienterede om, at regnskabets opstilling er anderledes end sidste år.

Pr. dags dato var saldoen på foreningens driftskonto på kr. 68.243,03.

Pr. dags dato status, 1023 medlemmer i hele DN, hvoraf 15 var i DUN (Danske Unge Naturister).

Bjørn oplyste, at lokalafdelingerne vil blive afregnet to gange årligt, i februar og start oktober.

Hvis et medlem ønsker at skifte lokalafdeling i løbet af året, vil medlemmet skulle betale henholdsvis 100/50 kr. for det nye medlemskab, da det administrativt ikke er muligt at ændre på kontingentfordelingen.

Beløbet fra Kulturstyrelsens Driftsstøtte vil blive fratrukket udgift til ekstern revisor, så alle fordelingsmæssigt bærer udgiften.

Svend W. undrede sig over at årets resultat på ca.54.000 ikke svarede overens med årets resultat i balancen/passiver, hvor det er opført til ca. 47.000 kr. Bjørn var i tvivl om den eksakte begrundelse, men mente at det kunne have sammenhæng med regnskabet fra sidste år, som blev overtaget i utilfredsstillende form fra den tidligere kasserer.

Revisoren havde godkendt regnskabet.

Regnskabet blev godkendt af alle.

Bjørn oplyste, at der kommer nye medlemskort fra d. 1. oktober 2020, som vil kunne downloades elektronisk på hjemmesidens portalsystem (www.naturister.dk). Det vil spare mange penge og tunge arbejdsgange i forbindelse med udsendelse af medlemskort. Til dem som ikke har adgang til det elektroniske kort, vil det gamle kort stadig være tilgængeligt og kan sendes med posten som nu. Det elektroniske medlemskort vil også lette administrationen med adresse- og lokalforeningsskift.

Bo Frederiksen spurgte til om det elektroniske kort vil kunne udskrives af medlemmet. Ja – nemt, svarede Bjørn.

4. Indkomne beslutningsforslag. (Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 2 uger inden generalforsamlingen)

Torben præsenterede et forslag fra Pernille (bestyrelsessuppleant) om ændring af paragraf 8 i vedtægterne, så der kan vælges flere suppleanter. Efter en debat i bestyrelsen blev forslaget ændret, så det fra den samlede bestyrelse foreslås at § 8 ændres fra "Bestyrelsen skal bestå af 5 medlemmer og mindst 2 suppleanter" til "Bestyrelsen skal bestå af 5 medlemmer og mindst 2 dog max 4 suppleanter". Pernilles argument for forslaget var, at det tager tid for nye bestyrelsesmedlemmer at komme i gang med arbejdet, og flere suppleanter vil sikre en større kontinuitet i bestyrelsens arbejde, selv hvis der skulle ske udskiftninger i bestyrelsen.

Mette Duekilde kommenterede, at det var en god idé med flere suppleanter, men at ændringen så skal rettes konsekvent i vedtægterne. Det ville bestyrelsen sørge på. Vedtægtsændringen blev herefter vedtaget af alle generalforsamlingens deltagere.

5. Bestyrelsens forslag til handlingsplan for den kommende 9 mdr. periode

Punkter i handlingsplanen blev oplæst af Torben (Handlingsplanen er vedlagt referatet som bilag).

En kommentar (fra en desværre uidentificeret person) var et ønske om at arrangere nøgenbowling for flere unge mennesker. Det noterede bestyrelsen.

Henrik Hansen spurgte om muligheden for at opstarte et samarbejde med Dansk Naturist Union (DNU). Mette Duekilde svarede (som tidligere bestyrelsesformand), at bestyrelsen sidst prøvede

for et år siden, men ikke så nogen mulighed for videre samarbejde, idet DNU krævede at DN bliver indlemmet i DNU.

Der var ikke flere kommentarer og ikke flere forslag.

[Generalforsamlingen holdt her en pause på ~20 min.]

6. Fastlæggelse af kontingent og rabat til lokalforeningsmedlemmer for det kommende kalenderår

Bjørn orienterede om, at kontingentet for DN forbliver uændret ift. sidste år, dvs. 300 kr. (DUN medlemmer kr. 230), hvor de 50 kr. sendes videre til lokalafdeling, hvis medlemmet er medlem af en lokalafdeling. Der afregnes to gange om året til lokalafdelingerne.

Der var ikke nogen kommentarer til denne orientering.

7. Bestyrelsens redegørelse for budgettet i indeværende kalenderår og budgettet for det kommende kalenderår

Bjørn indledte med at opridse, at budgettet tidligere har vist al kontingent samlet til hele foreningen. Det er nu ændret, så det bliver mere overskueligt, hvad der går til landsforeningen og hvad der går til lokalforeningerne. Det samme gælder for Kulturstyrelsens driftsstøtte.

Gældsafdragelse, som er opført under "udgifter", ændres til at indgå i regnskabet på normal vis.

Da Tysmosen nu er overgået til at blive lokalforening, er der en forventning om flere frigivne midler, som dels vil gå til gældsafdragelse til lokalforeningen DN-FS, og til Aktivitetspuljen.

Troels Penild spurgte ind til, om støtten fra DN til lokalforeninger skal være fast, eller afhænge af mængden af aktiviteterne i lokalforeningerne? Bjørn svarede, at på et kommende bestyrelsesmøde vil der blive taget stilling til hvordan fordelingen af Aktivitetspuljen midler skal fordeles.

DN har en Aktivitetspulje, som netop kan søges af lokalforeninger til støtte for aktiviteter.

Peder Josefsen spurgte ind til lånet hos DN Frederiksberg. Bjørn oplyste, at der indtil videre kun har været tale om betaling af renter, men at der i budgetterne for 2020 og 2021 er budgetteret med gældsafvikling.

8. Præsentation eller udpegning af DUN's repræsentant i bestyrelsen

Der var ingen repræsentant fra DUN blandt de fremmødte, og ingen DUN-medlemmer havde bedt om at blive optaget i bestyrelsen.

9. Valg af formand i lige år. Torben Larsen er på valg og genopstiller

Torben blev genvalgt med bifald.

10. Valg af 1 bestyrelsesmedlem for 2 år. Thomas Asferg genopstiller ikke

Michael Hedegaard fra DN Midtvest opstillede og blev valgt med efterfølgende bifald. Mikael takkede og fortalte kort, at han startede som naturist i 2008, og at han vil arbejde på at få flere aktiviteter.

11. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter for 1 år

Pga. vedtægtsændringen kunne der nu vælges 4 suppleanter til DN og således blev Peter Flindt-Hansen og Fridolin Okkels valgt som nye suppleanter og Pernille Rimdal Nielsen og Asger Sandal Jeppesen blev genvalgt.

12. Valg af revisor for 1 år

Vagn Sørensen genvalgt som revisor.

13. Valg af revisorsuppleant for 1 år

Da der ikke meldte sig nogen revisorsuppleant, blev det godtaget, at der ikke blev valgt en for dette år.

14. Eventuelt

Sven Waltenburg fortalte indledningsvis at han er det ældste medlem af solvennerne, som var med til at opbygge Tysmosen, og derefter roste han den genopbygning af stedet, der er sket de sidste år. Han roste også Thomas – en "en-mands-hær" for hans umådeligt store indsats. Fire år er gået - og det ser godt ud. Sven erkendte at sådan et arbejde krævede hurtige beslutninger i opstartsfasen, men appellerede til at beslutningsprocessen efterhånden blev bredt mere ud, så det også inkludere de frivillige, som også gør en stor indsats.

Thomas har siddet i bestyrelsen men havde valgt ikke at genopstille i år for bl.a. at hellige sig opgaverne i Tysmosen. Torben takkede Thomas for det store arbejde indtil nu og overbragte en gave fra bestyrelsen.

En kort opfordring fra Ejvin Bording omhandlede om at undgå rygning ved pool-området, da rygning kan frastøde nogle besøgende.

Til sidst nævnte Pernille, at DN fylder 20 år så hun opfordrede alle til at deltage i nogle "stemningsbilleder" fra generalforsamlingen, som senere ville komme på hjemmesiden.

Jette gav afslutningsvis ordet til Torben, som takkede dirigenten og referenten, samt bød det nye bestyrelsesmedlem og de nye suppleanter velkommen i bestyrelsen.

Referent: Fridolin Okkels

25/8-2020

Dirigent: Jette Gotsche

24.8.2020